
Burg Bischofstein 

Preisliste gültig ab 1.1.2024 

Burg Bischofstein wird immer nur exklusiv an eine Gruppe vermietet. 
Sie sind mit Ihrer Gruppe sozusagen Ihr eigener Burgherr. 

 

Preise für Schulklassen und Jugendgruppen  
(Mindestbelegungszahl: 20 zahlende Teilnehmer; Maximal 35 Teilnehmer) 

 

Teilnehmer 41,00 € pro Tag, VP (3 Mahlzeiten)            (Ü=23 €) 

Leiter oder Aufsichtspersonen 2 Begleitpersonen ohne Berechnung 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Preise für private Belegungen  
(Mindestbelegungszahl: 20 zahlende Teilnehmer; Maximal 35 Teilnehmer) 

 

Hauptsaison (Apr. - Okt.) 

Teilnehmer 47,50 € pro Tag, Ü/F             (Ü=40 €)            

Nebensaison (Jan. - Mär. + Nov. - Dez.) 

Teilnehmer 43,50 € pro Tag, Ü/F  (HP= 52,50 €; Ü=36 €) 

Zu zahlender Betrag für Kinder bei privaten Belegungen 
 
0 – 2 Jahre   zahlen 0% 
3 – 6 Jahre    zahlen 50% 
7 – 12 Jahre   zahlen 70% 
ab 13 Jahre    zahlen 100% 
 
Ermäßigung für Vereinsmitglieder bei privaten Belegungen 
 
2,50 Euro  je Übernachtung 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Stornierung und Ausfallkosten 

Erhebliche Veränderungen oder Absage der Buchung sind bis zu 8 Wochen vor Beginn des 
Aufenthaltes möglich, ohne die Anzahlung zu verlieren, abzüglich einer Bearbeitungsgebühr von 40 €. 
Bei Absagen, die nach dieser Frist eingehen, müssen die reinen Übernachtungskosten (Ü) gemäß Ihrer 
Buchung (zwischen 23 € und 40 € pro Person/Tag) in voller Höhe getragen werden. Sollte eine andere 
Gruppe Ihren stornierten Zeitraum "übernehmen", werden diese Einnahmen gemäß § 537 BGB 
angerechnet. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Sonstiges 

Handtücher und Bettwäsche (3-teilig oder Schlafsack mit Bettlaken) bitten wir mitzubringen, 
alternativ kann Bettwäsche gegen eine Gebühr von 5,50 pro Person für die Dauer des Aufenthalts 
ausgeliehen werden. 
 


